ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN TRIỆU SƠN

Số:             /UBND-YT

     V/v triển khai tiêm chủng

vắc xin phòng Covid-19

vòng 2 đợt 3 năm 2021.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Triệu Sơn, ngày      tháng 9 năm 2021

Kính gửi:

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn;

- Thủ trƣởng các đơn vị liên quan.

 Thực hiện kế hoạch số 4505/KH-UBND ngày 07/8/2021 của UBND huyện

về Kế hoạch tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19 trên địa bàn huyện Triệu Sơn

đợt III năm 2021, UBND huyện triển khai nhƣ sau:

 *. Thời gian: 03 ngày 09, 10 và 11 tháng 9 năm 2021.

 *. Địa điểm: Hội trƣờng xã Minh Dân cũ.

 *. Đối tượng: Công dân đã tiêm mũi 1 vắc xin Moderna.

 Chủ tịch UBND huyện yêu cầu:

 1. Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

 Lập danh sách tiêm chủng gồm các đối tƣợng đã tiêm mũi 1 vắc xin

Moderna vào các ngày 9,10,11/8/2021, đã có giấy chứng nhận tiêm chủng vắc xin

Covid-19 mũi 1 (mầu hồng).

 Thông báo cho đối tƣợng tiêm, cử 01 đồng chí trƣởng đoàn nộp danh sách

tiêm tại điểm tiêm chủng.

 2. Bệnh viện Đa khoa huyện

 - Phối hợp chặt chẽ với các Trung tâm Y tế huyện để tổ chức điểm tiêm

chủng ; bố trí 02 đội và xe cấp cứu thƣờng trực tại điểm tiêm chủng để sẵn sàng

xử trí kịp thời các trƣờng hợp phản ứng nặng sau tiêm chủng.

 - Tiếp nhận trƣờng hợp tai biến nặng sau tiêm chủng phải tiến hành cấp

cứu, điều trị và báo cáo Sở Y tế chậm nhất trong thời hạn 24 giờ kể từ thời điểm

tiếp nhận ngƣời bị tai biến.

 3. Trung tâm Y tế huyện:

 - Đảm bảo hệ thống dây chuyền lạnh đáp ứng đủ nhu cầu phục vụ công tác

tiếp nhận, bảo quản, vận chuyển vắc-xin theo quy định của Chính phủ và Bộ Y tế.

 -Tổ chức tiêm chủng đúng quy định, đảm bảo các điều kiện đối với điểm

tiêm chủng cố định và điểm tiêm chủng lƣu động theo Nghị định số

104/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ quy định về hoạt động tiêm

chủng và các quy định khác của Bộ Y tế.

 - Thực hiện điều tra, giám sát, báo cáo các trƣờng hợp phản ứng sau tiêm

chủng (nếu có) theo quy định. Tổng hợp, báo cáo kết quả triển khai chiến dịch về

Ban Chỉ đạo huyện, Sở Y tế.

 4. Phòng Y tế: chịu trách nhiệm phân bổ đối tƣợng tiêm, thời gian tiêm và

trực tiếp chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc các xã, các cơ quan đơn vị liên quan thực hiện

tốt tiêm chủng vắc xin Covid-19.

 5. Công an huyện

 Lập danh sách lực lƣợng công an đã tiêm mũi 1, thông báo lịch tiêm cho

đối tƣợng tiêm chủng; bố trí nhân lực đảm bảo an ninh trật tự tại điểm tiêm.

 Chủ tịch UBND huyện yêu cầu UBND các xã, thị trấn, các cơ quan, đơn vị

liên quan khẩn trƣơng triển khai nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Nhƣ trên;

- Lƣu: VT, YT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Quang Trung

Phụ lục: SỐ ĐỐI TƢỢNG VÀ THỜI GIAN

TIÊM CHỦNG VẮC XIN PHÒNG COVID-19, VÒNG 2 ĐỢT 3.

SỐ TT ĐƠN VỊ THỜI GIAN ĐẾN ĐIỂM TIÊM CHỦNG

 Sáng ngày 09 tháng 9 năm 2021

1 Công an huyện 7h30

2 Đồng Thắng 8h30

3 Thọ Cƣờng 9h00

4 Xuân Thịnh 9h00

5 Hợp Lý 9h30

6 Vân Sơn 9h30

7 Thọ Thế 9h30
8 Thị trấn Nƣa 9h30

 Chiều ngày 09 tháng 9 năm 2021

9 Dân Lực 13h30

10 Triệu Thành 13h30

11 Dân Quyền 13h45

12 Hợp Thành 14h00

13 Xuân Thọ 14h10

14 Thái Hòa 14h30

15 Nông Trƣờng 14h45

16 Minh Sơn 15h

17 Đồng Lợi 15h15

18 Thọ Tiến 15h30

19 Tiến Nông 15h30
20 Bình Sơn 15h30
 Sáng ngày 10 tháng 9 năm 2021

21 Đồng Tiến 7h30

22 An Nông 7h45

23 Thọ Phú  7h50

24 Thọ Vực 7h50

25 Khuyến Nông 8h00

26 Bƣu Điện 9h00

27 Kho bạc 9h 00

28 Ngân hàng CSXH, và ngân hàng

NN&PTNT

9h15

29 Bảo hiểm xã hội huyện 9h20

30 Hội doanh nghiệp 9h30

 Chiều ngày 10 tháng 9 năm 2021

31 Các cơ quan đơn vị của huyện

		Trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-08T07:54:46+0700

		2021-09-08T08:09:30+0700

		2021-09-08T08:09:48+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-08T08:10:08+0700